SABER, que a Câmara Municipal em sua 39ª Sessão Ordinária, realizada em 02de dezembro de 2.025, 

aprovou por setevotos favoráveis, o Projeto de Lei nº 204/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Especial na importância de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), distribuídos nas 

seguintes dotações: 

02   PODER EXECUTIVO         
02.32  GABINETE DO PREFEITO         
02.32.01  CHEFIA DE GABINETE         
 08.244.0030.2058  FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - MANUTENÇÃO       
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3 110.0000  2.000,00